
С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф 0 КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« / £ > , И Ю Н Ь  20Щ . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

>>У£ * ШОНЯ 20^г.

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации город
ского округа город Уфа Республики Баш
кортостан от 31.12.2015г. № 4401 «Об 
утверждении схемы размещения неста
ционарных торговых объектов (объектов 
по оказанию услуг) на территории 
городского округа город Уфа Республи
ки Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № Э81-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19.01.1998 года №55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов 
товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распро
страняется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на 
период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродоволь
ственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обме
ну на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцвет
ки или комплектации», постановлением Правительства Республики Башкор
тостан от 11.04.2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения орга
нами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Республики Башкортостан», руководствуясь статьей 
4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, и в целях 
наиболее полного обеспечения населения городского округа город Уфа Рес
публики Башкортостан товарами и услугами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Ад
министрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31.12.2015г. № 4401 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории город
ского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. дополнить приложение к постановлению строками согласно при
ложению к настоящему постановлению;

I v u v j  п п ^ и ^ л ш ц п и ш и п л  1 б л п и и и и ш

А д министрация Советского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

81 от 16.06.2020 
86-05-00134 от 17.06.2020 
93-05-00040 от 17.06.2020

iv u n  1 р и л Б п а л  да±  а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1.2. пункты с 244 по 266 приложения к постановлению исключить.
2. Управлению потребительского рынка, туризма и защиты прав потре

бителей Администрации городского округа город Уфа Республики Башкор
тостан в-течение десяти рабочих дней после принятия представить настоящее 
постановление в Государственный комитет Республики Башкортостан по 
торговле и защите прав потребителей в электронном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Н.С.Фадеева.

И. о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

I v i a v  j  п п ^ и ^ л ш ц п и ш и п л  i b A n u i i u i i m

А д министрация Советского р-на Г О  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

81 от 16.06.2020 
86-05-00134 от 17.06.2020 
93-05-00040 от 17.06.2020

iv u n  1 р и л Б п а л  да±  а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Утверждена
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от / £ .  £>£ 2020г.

' Схема
размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) 

на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Месторасположение не
стационарного торгового 

объекта (объекта по оказа
нию услуг)

Нестацио
нарный

торговый
объект

Специализа
ция неста

ционарного 
торгового объ

екта

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта

Срок, пери
од размеще
ния нестаци

онарного 
торгового 
объекта

Требования к нестационар
ному торговому объекту, 

планируемому к 
размещению

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
I. Передвижные и планируемые нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг) (26)

КИРОВСКИЙ РАЙОН (25)

1.

в 900 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания

до 150 
кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

2.

в 905 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
непродоволь

ственные
товары

до 100 
кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

Администрация ГО  г. У<]

Администрация Калинш 

Администрация Дёмского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Управление транспорта и связи 

М К У  "Центр информационных технологий" 

Администрация Советского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

71-06-70 от 17.06.2020 
73-23-95 от 17.06.2020 
94-05-44 от 17.06.2020 
96-05-00188 от 16.06.2020 
81 от 16.06.2020 
86-05-00134 от 17.06.2020 
93-05-00040 от 17.06.2020

ольная дата: 
ольная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

2

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

3.

в 796 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
непродоволь

ственные
товары

до 18 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

4.
в 790 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

5.

в 785 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

6.

в 780 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

киоск
оказание услуг 
общественного 

питания
до 9 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

7.

в 560 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания

до 320 
кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

8.

в 564 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

киоск
мороженое, 

б езал кого льные 
напитки

до 9 кв.м до 7 лет >
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

Админи

Админи

Управле

М К У  "Цшхр Ш И ^и рШ О Ц ГШ 1 и Ш 1 Л  IW A IIU J IU I г ш

Администрация Советского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

81 от 16.06.2020 
86-05-00134 от 17.06.2020 
93-05-00040 от 17.06.2020

х^шрилипал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о дер жани е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

9.

в 560 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон

оказание услуг 
общественного 
питания, в том 
числе с элемен
тами башкир

ской кухни

до 18 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

10.

в 549 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

11.

в 538 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон

непродоволь
ственные това
ры, в том числе 
сувенирная и 
печатная про

дукция

до 18 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

12.

в 527 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

13.

в 516 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

Админис 

Админис 

Админис 

Админис 

У  правде]

М К У  "Ц С х х х р  ш и ^ / и р д ш ц а и ш и и л  х ь л п и л и ш а  

Администрация Советского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

S\J-\JU-\J\J 1UU KJ L 1U.UU.LUZ-U i v u n лвпол да1а.

81 от 16.06.2020 Контрольная дата:
86-05-00134 от 17.06.2020 Контрольная дата:
93-05-00040 от 17.06.2020 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

14.

в 505 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон

непродоволь
ственные това
ры, в том числе 
воздушные ша
ры, детские иг

рушки

до 18 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

15.

в 495 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
продоволь
ственные
товары

до 18 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

16.

в 482 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон

оказание услуг 
общественного 
питания, в том 
числе с эле

ментами баш
кирской кухни

до 18 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

17.

в 479 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

киоск
оказание услуг 
общественного 

питания
до 9 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

18.

в 360 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

киоск
мороженое,

безалкогольные
напитки

до 9 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

u i  iu .v u .z -u z -u  iv u n ip u jiD n a A  д а х а .

81 от 16.06.2020 Контрольная дата:
86-05-00134 от 17.06.2020 Контрольная дата:
93-05-00040 от 17.06.2020 Контрольная дата:

и
АдМИНИ!

АдМИНИ!
Управле

М К У  "Цшхр Ш И ^и рШ О Ц ГШ 1 и Ш 1 Л  IW A IIU J IU I г ш

Администрация Советского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений



С о дер жани е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

19.

в 350 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

20.

в 339 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

21.

в 328 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
непродоволь

ственные
товары

до 18 кв.м до 7 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

22.

в 201 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

киоск
оказание услуг 
общественного 

питания
до 9 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

23.

в 196 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

24.

в 189 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 18 кв.м до 7 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

Админис

Админи<

Адмшпи

Админис

Управле:

М К У  ПЦ ь ш ^  ш и ^ / и р д ш ц а и ш и и л  х ь л п и л и ш а  

Администрация Советского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

S\J-\JU -\J\J 1UU KJ L 1U.UU.LUZ-U i v u n л в п о л  д а1а .

81 от 16.06.2020 Контрольная дата:
86-05-00134 от 17.06.2020 Контрольная дата:
93-05-00040 от 17.06.2020 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

25.

в 183 м. северо-западнее от 
центра входной группы 
СОК «Юность» по ул. 
Набережная, 122

павильон

непродоволь
ственные това
ры, в том числе 

сувенирная 
продукция

до 18 кв.м до 7 лет -
Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН (1)

26.

с.Нагаево, ул. Рощинская, 
рядом с д. № 11/2 по ул. 
Советская, рядом с ТЦ 

«Жасмин»

павильон
оказание услуг 
общественного 

питания
до 30 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ

ленных правил и норм

Управляющий делами Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан А.М.Бакиева

J I U U J I A  Ш 1

Управле

М К У  Т V. ч 41 ш1\^и|лиацгш!

Администрация Советского р-на ГО  г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

81 от 16.06.2020 
86-05-00134 от 17.06.2020 
93-05-00040 от 17.06.2020

хуишрилипал да!а.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


